

مصاحبه



بوفون: رونالدو یوونتوس را خراب کرد

از زمانی که کریستیانو رونالدو از یوونتوس رفته نظرات ضد و نقیضی درباره تأثیر او در این تیم وجود داشته است. برخی افکت محسوس بانوی پیر را به خاطر دادن دست دادن این ستاره پرتغالی می دانند اما برخی دیگر رفتن او را به صلاح این تیم دانسته اند. در این بین اما برخی ورود رونالدو به تورین را از همان اول به ضرر یووه دانستند چرا که بانوی پیر را از تیمی متکی به کار گروهی به تیمی متکی به فرد تبدیل کرد. جان لوییجی بوفون کاپیتان و سنگربان سابق یوونتوس هم یکی از همین افراد است. اسطوره یوونتوس و دروازه بان حال حاضر باشگاه پارما مدعی است که رونالدو با ورودش به بیاکونتری سبب تغییراتی در این تیم شد که نتیجه اش عدم موفقیت در رقابت های اروپایی و پس از آن رقابت های داخلی شد. رونالدو ۳۶ ساله، سال ۲۰۱۸ به یوونتوس پیوست تا نقش قطعه گمشده بازل این تیم برای فتح لیگ قهرمانان اروپا را بازی کند، تیمی که سال قبل از آن برای دومین بار در یک بازه زمانی سه ساله به فینال رسیده بود و با زحم در فتح آن ناکام ماند اما کار یوونتوس به جایی کشید که از نبرد برای قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا، برای کسب سهمیه این رقابت ها هم به در دست افتاد. رونالدو تا سیستان امسال از یوونتوس رفت و به منچستر یونایتد پیوست اما مدتی طول کشید تا این تیم دوباره سر و سامان بگیرد.

بوفون گفت: «یوونتوس در اوایلین سال ورود رونالدو شانس قهرمانی در لیگ قهرمانان را داشت که این سال من برای بازی سن ژرمن بودم. پس نمی توانم بگویم که آن فصل در یوونتوس چه گذشت. زمانی که به یووه برگشتم، دو سال در کنار او تمرین کردم و کار من هم در کنار یکدیگر خوب بود اما من فکر می کنم یوونتوس در آن مقطع DNA خود که گروهی بازی کردن بود را از دست داد. سال ۲۰۱۷ یوونتوس به این دلیل به فینال لیگ قهرمانان رسید که تمام آزمون و خطاهایش را انجام داده بود و با کسب تجربه کافی می داشت چطور مانند یک تیم متحد کار کند. آن زمان میان بازیکنان یک رقابت سالم برای رسیدن به ترکیب اصلی تیم وجود داشت که باعث می شد سطح تیم بالا بماند. این همان چیزی بود که یوونتوس بعد از ورود رونالدو از دست داد.»

بوفون ماه آینده ۴۴ ساله می شود اما سنگربان پارما ظاهراً هنوز تصمیمی برای بازنشستگى ندارد و این را هم به بزرگترین حسرت حرفه اش یعنی ناکامی در فتح لیگ قهرمانان اروپا نسبت می دهد. او درباره برنامه اش برای آینده گفت: «دوست دارم در مرکز یک یا آمریکا هم بازی کنم. من دوست دارم تجربه بازی در این دو کشور را هم داشته باشم اما باید دید چه پیش می آید. به نظر خردم اینکه هرگز نتوانستیم لیگ قهرمانان را ببریم، باعث شده که روحیه جنگندگی در من زنده بماند. من در وضعیت جسمانی خوبی قرار دارم و همین موضوع اجازه می دهد که به کارم ادامه دهم. شاید اگر لیگ قهرمانان بار بعدی بومد بالا آن باز نشسته شده بودم چون دیگر هیچ هدف مهم تری برابم باقی نمی ماند. فردا؟ نمی دانم که همچنان بازیکن خواهم بود یا مری.»



یادداشت لوک آگوستوس

منچستر سیتی شاید در اوج باشد اما قرار است بخشی از قدرت هجومی خود یعنی قران تورس را از دست بدهد. او بر اساس توافق با باشگاه بارسلونا در پنجره نقل و انتقالات ژانویه به کاتالونیا می رود با وجود مشکلات مالی بسیاری که غول اسپانیایی با آن درگیر است. دیلی میل به چگونگی این انتقال و پیامدهای احتمالی آن پرداخته است.

چه چیزی مورد توافق قرار گرفته؟

مبلغ این انتقال می تواند تا ۵۵ میلیون پوند افزایش یابد که براساس آن تورس گران ترین فروش تاریخ منچستر سیتی می شود و از رکورد انتقال لروی سانه به بایرن مونیخ عبور می کند. چهارشنبه گذشته دو باشگاه بعد از هفته مذاکره، جزئیات قرارداد را نهایی کردند. ماه گذشته مدیر اجرایی بارسلونا قران ریوئرتو و مدیر فوئیتال باشگاه مائو آلتانی به مرکز تمرین سیتی آمدند چون قصد داشتند مبلغ انتقال را کاهش دهند.

این انتقال با قیمت اولیه ۴۶/۷ میلیون پوند آغاز می شود و پرداخت های اضافه بر اساس عملکرد تا ۸ میلیون پوند می رسد. سیتی باور دارد که شش میلیون از این مبلغ اضافه به سرعت قابل پرداخت است ضمن اینکه ۸/۵ میلیون پوند به سیتی می رسد اگر بارسلونا این بازیکن را بفرشد.

بارسلونا چطور پول را جور کرده؟

سؤال بسیار خوبی است با توجه به اینکه بارسلونا ۸۴۹ میلیون پوند به دی دارد. مشکلات مالی بارسلونا را همه می دانند اما باوام ۵۰۰ میلیون پوندی (بله، مبلغ را درست خواندید) که از کلدن ساکس دریافت می کنند، اوضاع عاشان خوب می شود. این مبلغ نجومی قرار است ظرف ۳۵ سال بازگردانده شود و با فرصت پنج ساله قبل از پرداخت قسط اول به این تیم کمک می شود اوضاع مالی اش را سامان بدهد. آنتور که روزنامه نگار اسپانیایی، آلوارو مونترو گزارش کرده، بارسلونا از ذخایر مالی خود برای جور کردن پول این انتقال هم استفاده کرده اگرچه پوند وام کلدن ساکس ممکن نبود. مونترو همچنین می گوید باسج به خواسته های سبتی شاید در یک بازه زمانی طولانی تر صورت بگیرد. مثلاً به جای آنکه بخش عمده مبلغ همین ابتدا پرداخت شود و قسمت کمی از آن را بعداً به سبتی بدهند، سبتی کاملاً سخاوتمندانه با بارسلونا توافق کرده که در یک چارچوب زمانی طولانی تر ود در چندین قسط

میکل آرتا می داند که آرسنال زمان زیادی ندارد، چرا که آینده بسیاری از مهاجمان اصلی این تیم مبهم است. قرارداد الکساندر لاکازت و ادی انکتیا در پایان فصل منقضی می شود و کار خاصی برای آنها در آرسنال انجام نشده است. پیر-امریک اوبامیانگ که گزینه اصلی خط حمله بوده، در حال حاضر به دلیل بی انضباطی از تیم کنار گذاشته شده است. فولارین بالوگون، بازیکن جوان تیم هم احتمالاً فرض داده می شود. به این ترتیب گابریل مارتینلی که دست کم تا سال ۲۰۲۴ قرارداد دارد، تنها مهاجم تیم است که آینده اش مشخص است.

از آرتا درباره این مشکلات سؤال شد و او گفت: «مایک ابیر داریم و در حال حاضر نمی توانیم تغییرش دهیم. البته ما داریم تلاش خود را می کنیم که این ایرتا جای ممکن کوچک شود اما به هر حال زمان بندی قراردادها کار را سخت کرده است. ما تلاش می کنیم که مشکل حل شود.»

اوضاع آرسنال خاص است. انکتیا و لاکازت زمانی بازیکنان مازاد به شمار می رفتند اما در هفته های اخیر، آرتا را تحت تأثیر قرار داده اند. او از این خوشحال است که لاکازت پس از آنکه با زرویند کاپیتانی را از اوبامیانگ گرفت، پیشرفت قابل توجهی داشته است. آرتا همچنین می گوید دوست دارد انکتیا ۲۲ ساله که مقابل ساندرلند در جام اتحادیه هت تریک کرد، در این تیم بماند.

لاکازت ۳۰ ساله یعید است گزینه بلند مدت باشگاه باشد و انکتیا هم می خواهد در ترکیب ثابت بماند و به همین دلیل پیشنهاد قراردادی جدید را رد کرده است. آرتا گفته که شاید

رالف رانگنیک

منچستر یونایتد پیشنهاد کرده باشگاه های لیگ برتر از جام اتحادیه کنار گذاشته شوند و علاوه بر آن، ایده های نویی را مطرح کرده از جمله دائمی شدن قانون پنج تعویض که می تواند به تحول فوئیتال در انگلیس شود. فوئیتال انگلیس یک بار دیگر و به دلیل موج جدید از شیوع ویروس کرونا که باعث تعطیلی مسابقات متعدد شده با معضل کمبود وقت و تعدد بازی ها مواجه شده است. رانگنیک می گوید این برنامه

فشرده باشگاه ها را مجبور می کند که

برای مسابقات مختلف آمادگی پیدا کنند. او بر این باور است که کنار کشیدن تیم های برتر انگلیس از جام اتحادیه که دومین تورنمنت حذفی بعد از جام حذفی به حساب می آید، ضرورت دارد. او همچنین ابراز مخالفت کرده با برگزاری بازی های تکراری جام حذفی در صورت تساوی تیم ها. اعلام شده در دور سوم و چهارم این رقابت ها در این فصل، مسابقه ای تکرار نمی شود.

مری آلمانی منچستر یونایتد گفت: «انگلیس تنها لیگ ممتازی است که دو

اعترض رانگنیک:

لیگ برتری ها را از جام اتحادیه کنار بگذارید، تعویض ها را ۵ تایی کنید

فشرده باشگاه ها را مجبور می کند که برای مسابقات مختلف آمادگی پیدا کنند. او بر این باور است که کنار کشیدن تیم های برتر انگلیس از جام اتحادیه که دومین تورنمنت حذفی بعد از جام حذفی به حساب می آید، ضرورت دارد. او همچنین ابراز مخالفت کرده با برگزاری بازی های تکراری جام حذفی در صورت تساوی تیم ها. اعلام شده در دور سوم و چهارم این رقابت ها در این فصل، مسابقه ای تکرار نمی شود. مری آلمانی منچستر یونایتد گفت: «انگلیس تنها لیگ ممتازی است که دو

جام حذفی برگزار می کند. باید درباره این گفت وگو و بحث کنیم. جام اتحادیه برای بهبود وضعیت مالی تیم های دسته سوم و چهارم مفید است اما در یک تقویم فشرده با بازی های متعدد بازگشت به قانون قدیمی شدند. به نظر می رسد تیم های کوچک تر فکر می کنند قانون پنج تعویض تنها به نفع تیم های بزرگ است اما رانگنیک می گوید این قانون به همه مربی ها کمک می کند بازیکنان شان را راضی و سر حال نگه دارند: «انگلیس تنها کشوری است که اجازه پنج تعویض را نمی دهد. ۱۸ ماه قبل با همه گیری کرونا تصمیم گرفته



مبلغ انتقال تسویه شود.

آیا تورس می تواند فوراً برای بارسلونا بازی کند؟

نه تا وقتی که باشگاه هزینه های خودش را کاهش دهد به دلیل الزامی که قوانین مالی لالیگا ایجاد کرده است. در حال حاضر باشگاه از سقف هزینه های مجاز تعیین شده توسط لیگ اسپانیا عبور کرده و به همین دلیل با محدودیت یک به چهار مواجه شده است به این معنا که مثلاً اگر بخواهد بازیکنی با چهار میلیون پوند دستمزد بیاورد باید بازیکنی با ۱۶ میلیون پوند دستمزد از این تیم جدا شود.

سرخو آگورو، هم تیمی سابق تورس در سبتی که دو هفته قبل به دلیل مشکلات جسمی مجبوره کناره گیری از دنیای فوئیتال شد، توانست قرارداد خود با غول کاتلان را به صورت رسمی ثبت کند تا وقتی که امثال خودی آلبو و سرخیو بوسکس با کاهش دستمزد شان موافقت کردند.

اوضاع آشفته مهاجمان توپچی ها

آرتا: ابر ابهام آسمان آرسنال را گرفته است



تصمیمات سختی در قبال بازیکنانی بگیرد که قراردادشان روبه پایان است: «هر مساله شرایط خود را دارد و بستگی به وضعیت بازیکنان، دقیق بازی آنها و تعامیل آنها به مانند دارد اما این چیزی است که باید در نظر گرفته شود.» آرتا همچنین حاضر نیست درباره اوبامیانگ نظر بدهد. او گفت که حاضر نیست درباره افراد صحبت کند. آرتا بازگشت اوبامیانگ در بازی یکشنبه برابر نورویچ را رد نکرد اما در هر حال برگشتن او بعید به نظر می رسد.

اوضاع اوبامیانگ یادآور مسعود اوزیل شده است. آرتا می گوید: «من حاضر نیستم دیکتاتوری کنم یا بی رحم باشم و به این ترتیب اقتدار خود را نشان دهم. من فقط یک چیز می خواهم: احترام و تعهد. در چنین چیزی برقرار نباشد، چمدانم را جمع می کنم و به جای دیگری می روم، چون این حداقل چیزی است که می خواهم. من این را از همه افرادی که در باشگاه کاری می کنند می خواهم؛ اول از همه هم از خودم. برای اینکه موفق باشید باید شورو شوق آن کار را داشته باشید.»

بارسا پول خرید قران تورس را از کجای آورد؟

گزارش یک انتقال

مصاحبه

اعترض گواردیولا به برنامه فشرده لیگ برتر: باید اعتصاب کنیم!



پپ گواردیولا بر این باور است که اگر بازیکنان لیگ برتر می خواهند برنامه زمانی این لیگ تغییر کنند، باید دست به اعتصاب بزنند. او همچنین در جلسه مربیان لیگ برتر شرکت نکرده و گفته که آنها هر چه لیگ برتری می گوید را قبول می کنند.

مری منچستر سیتی گفته که باید به کریسمس احترام گذاشت و اهمیت سلامت بازیکنان بسیار فراتر از آن است که بازی های فشرده در دوره کریسمس برگزار شود. هر سال، حوالی کریسمس، برنامه بازی های لیگ برتر بسیار شلوغ می شود و گواردیولا می گوید که برای برگزگان لیگ، سلامتی بازیکنان اهمیتی ندارد: «بازیکنان و مربیان باید جمع شوند و دست به اعتصاب بزنند.

این مساله با حرف حل نمی شود. البته عثمان دمپله تا پایان فصل قرارداد دارد و می تواند در ژانویه بعدی خود را انتخاب کند هر چند به شانس بارسا برای رسیدن به سهمیه لیگ قهرمانان فصل آینده از دستمزد خود در باقی مانده این فصل را دریافت کند. مبلغ اولیه انتقال او از یوروسیداور تموند در سال ۲۰۱۷ حدود ۹۶/۸ میلیون پوند بود و اگر تمام شرایط پاداش فراهم می شد می توانست به ۱۳۵/۵ میلیون پوند برسد این یعنی جدایی او به عنوان بازیکن آزاد یک فاجعه مالی است.

بارسا می تواند با دمپله قرارداد جدیدی ببندد تا به باشگاه در راه خریدن تورس کمک کند ضمن اینکه به بارسا توان می دهد بدی سنگین به یوروسیداور تموند را در یک بازه زمانی طولانی تری پرداخت کند.

قرارداد سرخی روبرتو هم روبه پایان است و قرارداد جدید می تواند به بارسلونا کمک کند پرداخت مطالبات او را به تعویق بیندازد.

منبع: دیلی میل

گزارش

بازی های بوندس لیگا پشت درهای بسته برگزار می شود

به ضرر فوتبال، به نفع جامعه



آمار ایاتلایس از دیدارهای انجام شده بوندس لیگا کوپای میجر است اما مشکل سوبه جدید این است که بسیار سری تر از سوبه های قبلی است. گرهارد شویخ، پژوهشگر می گوید: «خطر اصلی در هنگام ورود و خروج، درد ستشونی هاو البته در جایگاه های ویژه است.»

تجربه نشان داده که نمی توان در برگزاری دیدارها، فاصله اجتماعی را رعایت کرد. تماشاگران در اتوبوس ها، قطار ها و ورودی ورزشگاه ها کنار هم قرار می گیرند و ویروس به سرعت بینشان گسترش می یابد. البته ورود و خروج تماشاگران با برنامه بهتری انجام می شود اما خطر همچنان وجود دارد. تصمیم دولت از این جهت درست است.

هر چه باشد، فقط بوندس لیگا نیست که بدون تماشاگر خواهد بود و مسابقات ورزشی دیگر هم پشت درهای بسته برگزار خواهند شد. لیگ های بسکتبال، هاکی روی یخ و هندبال آسیب بسیار بیشتری از نبود تماشاگران خواهند دید. این ورزش ها قرارداد های میلیون یورویی حق بخش ندارند.

پس این بار، «بازی های اشباح» در تمامی ورزش ها خواهد بود. این خبر خوبی برای آنها نیست اما این خبر خوبی برای مردم آلمان است چون در یک پاندمی جهانی، وقت آن نیست که حساسیت های فردی در نظر گرفته شود.

پس از آنکه دولت آلمان تصمیم گرفت با سوبه اومیکرون ویروس کرونا به مبارزه بپردازد، قرار شد که نیمه فصل دوم بوندس لیگا پشت درهای بسته آغاز شود. شویخ، پژوهشگر می گوید: «خطر اصلی «بازی های اشباح» به بوندس لیگا برگشته است. همه ورزش های حرفه ای و همینطور همه رویدادهای فرهنگی و هنری، باید پشت درهای بسته باشند و هیچ تماشاگری حق حضور ندارد.

اولاف شولتز، صدراعظم جدید آلمان اعلام کرده که دولت می خواهد تماشای های فردی را تا حد ممکن کم کند تا ریسک ابتلا به ویروس کرونا را به حداقل برساند. نیم فصل دوم بوندس لیگا با بازی بایرن مونیخ و یوروسیا موشن گلاباخ در ۷ ژانویه آغاز می شود و حالا تماشاگران تلویزیونی می توانند آشکارا بحث های باینر مونیخ و یوروسیا موشن گلاباخ داشته باشند. خبری از شعارهای تماشاگران و شادی مقابل سکو ها نخواهد بود.

اما مدیران باشگاه ها اعتراض کرده اند. الکساندروله، مدیر اجرایی کلن گفته که باشگاهش به ازای هر دیداری که

بدون تماشاگر برگزار می کند، ۱/۸ میلیون یورو ضرر می کند. مقامات بایرن مونیخ صحبت از ۵ تا ۱۰ میلیون یورو ضرر به خاطر هر بازی خانگی می کنند. البته اوضاع مالی آنها خوب است و مشکلی برایشان پیش نمی آید.

ر ها شده باشند. الان هم همپنطور است، ما در وضعیت مشابه یک سال و نیم قبل هستیم و من دلیلی نمی بینم که آن قانون دوباره اجرایی نشود. این کمک بزرگی به بهبود وضعیت جسمی

شده تیم ها اجازه پنج تعویض داشته باشند. فکر می کنم تصمیم درستی است که مربی ها گزینه های بیشتری برای تعویض و ذخیره انرژی داشته باشند بخصوص اگر تازه از بند کووید



وروحی تیم ها است و من طرفدار پنج تعویض هستم. در کشورهای دیگر این کار انجام می شود. من با بازیکنان حرف نزده ام اما نیازی نیست چون بیشتر طرفدارش هستند.»